REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE

BORDI I ADMINISTRIMIT
Nr. /414 Prot. Kor¢é, mé J/ . 0£.2025
VENDIM
Nr. ol daté 3 . 0F 2025
PER

MIRATIMIN E TARIFAVE VJETORE TE SHKOLLIMIT PER CDO
PROGRAM STUDIMI DHE TE TARIFAVE TE RREGJISTRIMIT PARAPRAK
PER VITIN AKADEMIK 2025 - 2026

Bazuar né VKM nr. 288, daté 21.05.2018 *’Pér miratimin e kufirit maksimal t€ tarifés vjetore té
shkollimit pér studentét qé€ ndjekin studimet né institucionet publike t€ arsimit t€ lart€, né€ njé€ program
té ciklit té paré t€ studimeve, né njé program té€ integruar t€ studimeve ose ne nje program té studimeve
profesionale me kohé té ploté”’, i ndryshuar, VKM nr. 866, daté 23.10.2015, “'Pér disa ndryshime dhe
shtesa né vendimin nr. 638, daté 22.07.2015, t& Késhillit t€ Ministrave, ‘’Pér kuotat e pranimit né
institucionet publike té arsimit t€ larté né programet e studimeve, né programet e studimeve
jouniversitare profesionale dhe né programet e integruara t€ studimeve té ciklit t€ dyt€, me kohé€ té
ploté, si dhe tarifat e shkollimit pér vitin akademik 2015-2016"" si dhe Vendimin e Senatit Akademik
Nr. 398, daté 07.07.2025 ¢’Pér miratimin e tarifave vjetore t€ shkollimit pér ¢cdo program studimi dhe
tarifave pér rregjistrimin paraprak pér vitin akademik 2025-2026°°, Bordi i Administrimit né
mbledhjen on-line t& datés 30 .07.2025,
VENDOSI:

1. Miratimin e tarifave té shkollimit pér vitin akademik 2025 — 2026 pér programet e ciklit t€
paré, pér programet e ciklit t€ dyté dhe programet profesionale t€ studimit sipas propozimit t&
Senatit Akademik n€ vendimin e sipércituar. Detajimi i nivelit té tarifave bashkéngjitur vendimit.

2. Miratimin e tarifave té rregjistrimit paraprak 1,600 leké pér t€ gjitha programet e studimit
Bachelor dhe programet profesionale, 2,500 leké pér té gjitha programet e studimit Master, dhe
3,000 leké pér té€ gjitha programet e dyta t€ studimit.

3. Tarifa e rregjistrimit pér konkurim né programin e studimit ‘’Bachelor’’ né ‘’Edukim Fizik
dhe Sporte’” do t& jeté€ 5,000 leke.

4. Tarifa e riléshimit t€ suplementit té diplomés do té jet€ 1,000 lek&/suplement diplome.

Ky vendim hyn né€ fuqi menjéheré.
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TARIFAT E STUDIMIT PER VITIN AKADEMIK 2025-2026

Tarifa vjetore e studimit
Lloji i programit (Bachelor/ Master| Nr. kredite té
Nr. Emértimi i programit t€ studimit Profesional/ Master i Shkencave, programit té Program i | Program i dyté
Program Profesional etj.) studimit paré studimi studimi

1 |Gjuhé - Letérsi Bachelor 180 ECTS 20,000 35,000
2 |Gjuhé - letérsi shqipe dhe gjuhé pakicash Bachelor 180 ECTS 20,000 35,000
3 | Gjuhé dhe Kulturé Frénge Bachelor 180 ECTS 15,000 15,000
4 |Gjuhé Angleze Bachelor 180 ECTS 20,000 20,000
5 |Mgésuesi pér Arsimin Fillor Bachelor 180 ECTS 20,000 20,000
6 |Mésuesi pér Arsimin Parashkollor Bachelor 180 ECTS 20,000 20,000
7 |Edukim fizik dhe sporte Bachelor 180 ECTS 20,000 40,000
8 | Histori-Gjeografi Bachelor 180 ECTS 20,000 30,000
9 [Shkenca Politike Bachelor 180 ECTS 20,000 20,000
10 |Matematiké-Fiziké Bachelor 180 ECTS 20,000 20,000
11 |Matematiké-Informatiké Bachelor 180 ECTS 20,000 20,000
12 |Biologji- Kimi Bachelor 180 ECTS 20,000 20,000
13 |Inxhinieri Informatike Bachelor 180 ECTS 20,000 40,000
14 |Teknologji Informacioni Bachelor 180 ECTS 20,000 20,000
15 |Infermieri e pérgjithshme Bachelor 180 ECTS 20,000 120,000
16 |Mami Bachelor 180 ECTS 20,000 100,000
17 |Administrim dhe Politika Sociale Bachelor 180 ECTS 20,000 20,000
18 |Financé - Kontabilitet Bachelor 180 ECTS 20,000 40,000
19 |Menaxhim Bachelor 180 ECTS 20,000 20,000
20 |Administrim Biznesi né Marketing Bachelor 180 ECTS 20,000 20,000
21 |Menaxhim né Turizém dhe Mikpritje Bachelor 180 ECTS 20,000 20,000
22 |*Teknologji Ushqimore Bachelor 180 ECTS 20,000 30,000
23 |Menaxhim Agrobiznesi Bachelor 180 ECTS 15,000 25,000
24 |Inxhinieri Agronomike Bachelor 180 ECTS 15,000 25,000
25 |Informatiké Biznesi Bachelor 180 ECTS 20,000 20,000
26 |Ekonomiks Bachelor 180 ECTS 20,000 20,000
27 |Edukim pér foshnjériné dhe fémijériné e hershme Program Profesional 2- Vjecar 120 ECTS 20,000 20,000
28 |Menaxhim Biznesi Bujqésor Program Profesional 2- Vjecar 120 ECTS 20,000 20,000
29 |Teknika e prodhimit té farave dhe fidanéve Program Profesional 2- Vijecar 120 ECTS 20,000 20,000
30 |Menaxhim veterinar Program Profesional 2- Viecar 120 ECTS 20,000 20,000
31 |Shérbim Social Program Profesional 2- Vjecar 120 ECTS 20,000 20,000
32 |Mbéshtetés zyre pér komunikimin, biblioteké dhe arkivé Program Profesional 2- Vijecar 120 ECTS 20,000 20,000
33 |Asistent Menaxher Program Profesional 2- Vjegar 120 ECTS 20,000 20,000
34 |*Mésuesi pér Arsimin Special Master Profesional 120 ECTS 60,000 72,000
35 |Mésues pér Arsimin Fillor Master Profesional 120 ECTS 60,000 72,000
36 |Sistemet Moderne té Telekomunikacionit dhe Teknologjité e Internetit Master Profesional 60 ECTS 60,000 72,000
37 |Infermieristiké Master Profesional 60 ECTS 60,000 72,000
38 |Financé - Kontabilitet Master Profesional 60 ECTS 60,000 72,000
39 |Marketing Master Profesional 60 ECTS 60,000 72,000
40 |Menaxhim i turizmit atraksioneve dhe eventeve Master Profesional 60 ECTS 60,000 72,000
41 |Administrim Biznesi Master Profesional 60 ECTS 60,000 72,000
42 |Menaxhim i qéndrueshém né agroturizém Master Profesional 60 ECTS 60,000 72,000
43 |Drejtim Agrobiznesi Master Profesional 60 ECTS 60,000 72,000
44 |Administrim Publik Master Profesional 60 ECTS 60,000 72,000
45 |Banké dhe Sigurime Master Profesional 60 ECTS 60,000 72,000
46 |Inxhineri Agrare Profil Hortikulturé Master Profesional 60 ECTS 60,000 72,000
47 |Cilésia dhe Siguria Ushqimore Master Profesional 60 ECTS 60,000 72,000
48 |Marketingu Digjital Master Profesional 60 ECTS 60,000 72,000
49 |Guidé Turistike Master Profesional 60 ECTS 60,000 72,000
50 |Mésuesi pér Gjuhé Shqipe dhe Letérsi Master i Shkencave 120 ECTS 75,000 90,000
51 |Mésuesi né Gjuhén Angleze Master i Shkencave 120 ECTS 75,000 90,000
52 |Mésuesi né Histori - Gjeografi Master i Shkencave 120 ECTS 75,000 90,000
53 |Mésuesi né Shkencat Sociale Master i Shkencave 120 ECTS 75,000 90,000
54 |Mésuesi né Matematiké-Fiziké Master i Shkencave 120 ECTS 75,000 90,000
55 |Mésuesi né Biologji-Kimi Master i Shkencave 120 ECTS 75,000 90,000
56 |Mésuesi né Edukim fizik, sport dhe shéndet Master i Shkencave 120 ECTS 75,000 90,000
57 |Etika dhe Lidershipi Master i Shkencave 120 ECTS 75,000 90,000
58 |Financé Master i Shkencave 120 ECTS 75,000 90,000
59 |Kulturé, Media dhe Editim Master i Shkencave 120 ECTS 75,000 90,000
60 |*Shkencat Bujgésore Master i Shkencave 120 ECTS 75,000 90,000




61 |*Shkenca Kompiuterike Master i Shkencave 120 ECTS 75,000 90,000
62 |Statistiké e Aplikuar Master i Shkencave 120 ECTS 75,000 90,000
63 |Programi i studimit né formimin psokopedagogjik Program i formimit t€ vazhduar 35 ECTS 35,000

* Shénim: Studentét pérsérités né programet e ciklit té dyté do té paguajné té njéjtén tarifé pér kredit, njésoj si studentét e rregullt.
Tarifa e regjistrimit paraprak 1600 leké/student né programet Bachelor dhe Profesionale

Tarifa e regjistrimit paraprak 2500 leké/student né programet e studimit Master

Tarifa e regjistrimit paraprak 3000 leké/student né programet e dyta té studimit

Tarifa e regjistrimit pér konkurrim né programin "Edukim Fizik dhe Sporte" do té jeté 5000 leké/student

Tarifa e riléshimit té suplementit té diplomés 1000 leké/ suplement diplome

* Né rastin e njohjes sé krediteve nga njésité bazé studentét nuk paguajné pér kreditet e njohura né programet Master.

* Programe té reja né proces hapjeje/riorganizimi

Tarifa pér kredit pér program té paré Master Profesional 1000 leké/ kredit
Tarifa pér kredit pér program té dyté Master Profesional 1200 leké/ kredit
Tarifa pér kredit pér program té paré Master i Shkencave 1250 leké/ kredit
Tarifa pér kredit pér program té dyté Master i Shkencave 1500 leké/ kredit




